
UCHWAŁA NR LXV/613/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
Tuchów środków stanowiących Fundusz Sołecki w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku 
z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 301) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Tuchów środków 
stanowiących Fundusz Sołecki w 2025 r. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A81686-6A00-4982-AFA1-ECB9E1B805FF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim Rada gminy rozstrzyga 
o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując 
uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie 
funduszu. W latach 2018-2019 w budżecie Gminy Tuchów wyodrębnione zostały 
środki w ramach funduszu sołeckiego. Ze względu na ograniczenia dotyczące 
sposobu wydawania tych środków zadania realizowane w ramach funduszu 
często nie odpowiadają faktycznym preferencjom i najpilniejszym potrzebom 
sołectw Gminy Tuchów. Niski poziom dofinansowania wydatków ponoszonych 
w ramach funduszu, zmniejszany dodatkowo w trakcie realizacji wydatków 
względem poziomu określonego w art. 3 ust. 8 ww. ustawy, powoduje, że 
korzyści finansowe Gminy są niewielkie w relacji do dodatkowych nakładów 
organizacyjnych, które wymagają prawidłowej obsługi i rozliczenia funduszu. 
Z tego powodu rekomendowane jest, aby środki funduszu sołeckiego nie były 
wyodrębniane w budżecie Gminy Tuchów w 2025 r. Sołectwa będą mogły nadal 
korzystać ze środków przypisanych im do dyspozycji w ramach wydatków 
budżetu Gminy Tuchów pozostających poza funduszem sołeckim, a większa 
swoboda w określaniu przeznaczenia tych wydatków spowoduje, że będą one 
bardziej odpowiadały potrzebom mieszkańców sołectw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A81686-6A00-4982-AFA1-ECB9E1B805FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/613/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


